Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/CZ Nº 268/2025

Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 16 de setembro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

JOSÉ VALÉRIO BINOTI NETTO

Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro.

Assunto: SOLICITA A INSTALAÇÃO DE QUEBRA-MOLAS NA COMUNIDADE

LUSITÂNIA.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste solicitar a instalação de dois quebra-molas na Comunidade Lusitânia,

em pontos estratégicos da via principal, onde há grande circulação de veículos e pedestres,

incluindo crianças e idosos.

Essa solicitação tem como objetivo principal a redução da velocidade dos veículos que

transitam pela localidade, aumentando a segurança dos moradores e prevenindo

acidentes, que infelizmente têm se tornado frequentes na região.

Conto com a atenção e o apoio dessa Secretaria para atender a esta demanda urgente e de

interesse coletivo. Desde já, agradeço a compreensão e nos colocamos à disposição para

quaisquer esclarecimentos ou informações adicionais.

Atenciosamente,

CELSO ZUCOLOTO

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

	OF.CMJM/CZ Nº 268/2025